
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 건설도시과

부서: 건설도시과
정책: 국유재산 관리운영
단위: 국유재산 관리 (단위:천원)

건설도시과 63,945,282 80,777,260 △16,831,978

국 2,123,400

특 1,620,000

도 6,340,066

군 53,861,816

국유재산 관리운영 9,500 9,500 0

국유재산 관리 9,500 9,500 0

국유 재산관리 운영 9,500 9,500 0

201 일반운영비 9,500 9,500 0

01 사무관리비 9,500 9,500 0

○ 국유재산관리 9,500

- 국유재산 등기수수료 2,500

- 국유재산 측량수수료
7,000

도로망 확충 8,381,956 9,083,536 △701,580

도 307,616

군 8,074,340

군도 및 농어촌도로 확충 5,798,416 5,983,429 △185,013

도 307,616

군 5,490,800

군도 확충 2,359,800 1,464,800 895,000

101 인건비 100,000 0 100,000

04 기간제근로자등보수 100,000 0 100,000

○ 주요 교차로 풀베기 및 잡목제거 인건비
100,000

201 일반운영비 24,800 4,800 20,000

01 사무관리비 24,800 4,800 20,000

○ 토지보상업무 전산프로그램 유지보수
4,800

○ 건설재해예방 기술지도 용역
20,000

401 시설비및부대비 2,235,000 1,460,000 775,000

01 시설비 2,235,000 1,460,000 775,000

○ 도로대장 전산화 사업
200,000

○ 화산 석호 도로측구 공사
100,000

○ 현산 월송~송지 서정간 아스콘 덧씌우기
공사 400,000

○ 옥천 영춘 아스콘 덧씌우기 공사
100,000

○ 계곡 신평~무이간 군도확포장공사
255,000

○ 마산 상등~호교간 아스콘 덧씌우기공사
280,000

50,000원*50건

500,000원*14건

1,250,000원*40개소*2회

400,000원*12월

20,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

400,000,000원*1식

100,000,000원*1식

255,000,000원*1식

280,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충
단위: 군도 및 농어촌도로 확충 (단위:천원)

○ 황산 원호~청룡간 아스콘 덧씌우기공사
400,000

○ 군도 25호선 산정 교차로 정비공사
200,000

○ 토지보상 300,000

농어촌 도로 확충 3,131,000 4,214,000 △1,083,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

○ 건설재해예방 기술지도 용역
60,000

401 시설비및부대비 3,071,000 4,214,000 △1,143,000

01 시설비 3,050,000 4,200,000 △1,150,000

○ 화산 무학 농어촌도로 확포장공사
500,000

○ 화산 사포 농어촌도로 확포장공사
500,000

○ 송지 농어촌도로 301호선 확포장공사
50,000

○ 문내 동리 농어촌도로 확포장공사
200,000

○ 마산 안정~산막 농어촌도로 정비공사
200,000

○ 화산 구성 아스콘 덧씌우기공사
300,000

○ 옥천 성산~동리간 아스콘 덧씌우기 공사
300,000

○ 옥천 용정 위험도로 개선사업
200,000

○ 황산 공룡대축제 우회도로 개설공사
200,000

○ 화원 온덕 농어촌도로 선형개량공사
300,000

○ 토지보상 300,000

03 시설부대비 21,000 14,000 7,000

○ 농어촌도로 정비사업 부대비
21,000

무기계약근로자보수(보조) 307,616 304,629 2,987

도 307,616

101 인건비 307,616 304,629 2,987

도 307,616

03 공무직(무기계약)근로자보수 307,616 304,629 2,987

○ 도로보수원 인건비 307,616

- 기본급 143,483

도 143,483

- 기말수당 47,828

도 47,828

400,000,000원*1식

200,000,000원*1식

300,000,000원*1식

60,000,000원*1식

500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

300,000,000원*1식

300,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

300,000,000원*1식

300,000,000원*1식

21,000,000원*1식

1,992,810원*6명*12월

1,992,810원*6명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충
단위: 군도 및 농어촌도로 확충 (단위:천원)

- 정근수당 10,824

도 10,824

- 정근수당 가산금 3,600

도 3,600

- 가족수당 5,760

도 5,760

- 정액급식비 11,520

도 11,520

- 교통보조비 7,200

도 7,200

- 가계보조수당 7,920

도 7,920

- 위험수당 3,600

도 3,600

- 위생수당 6,480

도 6,480

- 직책수당 1,200

도 1,200

- 시간외근무수당
33,480

도 33,480

- 명절휴가비 14,349

도 14,349

- 연가보상비
7,972

도 7,972

- 피복비 2,400

도 2,400

도로시설 관리 2,439,264 3,013,219 △573,955

도로 안내표지판 설치 및 정비 42,000 43,000 △1,000

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○ 건설 시책업무 추진 2,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 도로표지판 정비 40,000

농어촌도로 유지 관리 1,073,264 1,122,219 △48,955

201 일반운영비 214,864 203,819 11,045

01 사무관리비 122,164 122,164 0

○ 도로보수원 야외활동 피복비 2,800

- 피복 구입 1,400

- 안전화 구입 1,400

901,940원*6명*2회

50,000원*6명*12월

80,000원*6명*12월

160,000원*6명*12월

100,000원*6명*12월

110,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

90,000원*6명*12월

100,000원*1명*12월

15,000원*6명*31시간*12월

1,195,690원*6명*2회

1,992,810원/30일*6명*20일

200,000원*6명*2회

2,000,000원

2,000,000원*20개소

200,000원*7명

100,000원*7명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충
단위: 도로시설 관리 (단위:천원)

○ 도로보수원 작업도구 구입
2,500

○ 삼각대 구입 360

○ 작업유도간판 구입 360

○ 야광지시봉 구입 119

○ 제설작업용 장비임차
53,900

○ 도로노견 퇴적토정비 장비임차
61,600

○ 야광조끼 구입 350

○ 야광모자 구입 175

02 공공운영비 92,700 81,655 11,045

○ 굴착기 보험료 450

○ 덤프트럭 보험료 890

○ 1톤트럭 보험료 500

○ 굴착기 유류비 20,850

○ 굴착기 유지비 8,000

○ 덤프트럭 유류비 27,900

○ 1톤트럭 유류비 8,370

○ 덤프트럭 유지비 8,000

○ 1톤트럭 유지비 5,000

○ 도로보수용 장비유지비
1,600

○ 현장점검차량 보험료 500

○ 현장점검차량 유류비
7,440

○ 현장점검차량 유지비
2,000

○ 위임국도 쉼터 화장실 전기사용료
1,200

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○ 도로보수원 활동여비
8,400

206 재료비 200,000 200,000 0

01 재료비 200,000 200,000 0

○ 도로보수용 자재구입(모래,염화칼슘,아스
콘,쇄석,레미콘 등) 200,000

401 시설비및부대비 620,000 560,000 60,000

01 시설비 620,000 560,000 60,000

○ 농어촌도로 소파보수
200,000

○ 도로 안전시설정비
200,000

2,500,000원*1식

180,000원*2개

180,000원*2개

17,000원*7개

550,000원*7일*14개읍면

550,000원*8일*14개읍면

50,000원*7벌

25,000원*7개

450,000원*1대

890,000원*1대

500,000원*1대

1,390원*15,000ℓ

8,000,000원*1대

1,860원*15,000ℓ

1,860원*4,500ℓ

8,000,000원*1식

5,000,000원*1대

400,000원*4대

500,000원*1대

1,860원*4,000ℓ

2,000,000원*1식

100,000원*1개소*12월

10,000원*7명*10일*12월

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충
단위: 도로시설 관리 (단위:천원)

○ 교량 정밀점검 용역
120,000

○ 노후교량 정비공사
100,000

405 자산취득비 30,000 150,000 △120,000

01 자산및물품취득비 30,000 150,000 △120,000

○ 도로정비용 1톤트럭 구입
30,000

농어촌도로 시설보수 564,000 863,000 △299,000

401 시설비및부대비 564,000 863,000 △299,000

01 시설비 564,000 863,000 △299,000

○ 현산 고현 도로측구 정비공사
50,000

○ 송지 소죽 도로측구 정비공사
70,000

○ 송지 송종 도로측구 정비공사
100,000

○ 송지 어란 도로측구 정비공사
35,000

○ 옥천 백호 도로측구 정비공사
24,000

○ 마산 장성 도로측구 정비공사
80,000

○ 산이 내송 도로측구 정비공사
50,000

○ 문내 고전 도로측구 정비공사
25,000

○ 문내 궁항 도로측구 정비공사
70,000

○ 화원 온덕 도로측구 정비공사
30,000

○ 화원 성산 교차로 정비공사
30,000

군도 유지관리 760,000 985,000 △225,000

401 시설비및부대비 760,000 985,000 △225,000

01 시설비 760,000 985,000 △225,000

○ 군도 소파보수 200,000

○ 마을출입로 교차로 안전구역설치
280,000

○ 활주로형 횡단보도 설치
280,000

도로유지 관리 14,560 16,152 △1,592

도로보수용 자재관리 14,560 16,152 △1,592

201 일반운영비 14,560 16,152 △1,592

01 사무관리비 9,560 9,560 0

○ 관동차고지 무인경비 용역비
1,560

120,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식

100,000,000원*1식

35,000,000원*1식

24,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*14개소

10,000,000원*28개소

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충
단위: 도로유지 관리 (단위:천원)

○ 제설자재 보관창고 무인경비 용역비
2,400

○ 동절기 제설작업 및 재난비상근무 도로보
수원 업무추진 급량비

5,600

02 공공운영비 5,000 6,592 △1,592

○ 관동차고지 유지관리
3,000

○ 제설자재 보관창고 유지관리비
2,000

토목설계단 운영 125,816 70,736 55,080

토목설계단 운영 125,816 70,736 55,080

201 일반운영비 113,416 58,336 55,080

01 사무관리비 112,816 57,736 55,080

○ 표준품셈 구입 120

○ 물가정보, 거래가격 구입
720

○ 설계도서 복사비 20,000

○ 소규모 자체사업 합동설계추진 급량비
8,176

○ 설계프로그램(CAD) 구입
9,900

○ 설계프로그램(EST) 구입
54,000

○ 소규모 자체사업 합동설계도서 복사비
19,600

○ 설계단 피복비(측량용 작업복)
200

○ 설계단 피복비(측량용 안전화)
100

02 공공운영비 600 600 0

○ GPS 측량기기 운영비 600

202 여비 12,400 12,400 0

01 국내여비 12,400 12,400 0

○ 소규모 자체사업 합동설계 출장여비
11,200

○ 토목설계 합동추진여비
1,200

전문건설업 관리 3,900 0 3,900

건설인 등록수첩 제작 3,900 0 3,900

201 일반운영비 3,900 0 3,900

01 사무관리비 3,900 0 3,900

○ 건설업등록증 및 수첩제작
3,900

농업 경쟁력 강화 9,938,680 14,484,550 △4,545,870

도 2,891,850

200,000원*12월

8,000원*7명*25일*4월

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

60,000원*2권

30,000원*2권*12회

20,000,000원*1식

8,000원*14명*73일*1회

550,000원*18개

3,000,000원*18개

1,400,000원*14개읍면

200,000원*1명

100,000원*1명

50,000원*12월

20,000원*14개읍면*40일

20,000원*1명*5일*12월

13,000원*300부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 기계화경작로 확포장사업 (단위:천원)

군 7,046,830

기계화경작로 확포장사업 700,000 700,000 0

기초생활인프라(기계화경작로)(전환사업) 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 700,000 700,000 0

01 시설비 700,000 700,000 0

○ 기계화 경작로 확포장사업(전환)
700,000

지방관리방조제 사업 820,000 3,285,000 △2,465,000

지방관리방조제사업 520,000 1,260,000 △740,000

201 일반운영비 50,000 50,000 0

01 사무관리비 50,000 50,000 0

○ 방조제 조류지 및 배수갑문 퇴적토 준설
장비임차 50,000

401 시설비및부대비 470,000 1,210,000 △740,000

01 시설비 470,000 1,210,000 △740,000

○ 방조제 및 배수갑문 유지관리
50,000

○ 안전정밀 진단용역
120,000

○ 배수갑문 전동화 사업
200,000

○ 화산 평발방조제 제방포장공사
100,000

화산 관동방조제 피해 응급복구 300,000 0 300,000

305 배상금등 300,000 0 300,000

01 배상금등 300,000 0 300,000

○ 관동방조제 염해피해 보상금
300,000

밭기반 정비사업 2,846,500 3,823,570 △977,070

도 2,561,850

군 284,650

농업기반정비(밭기반정비사업)(전환사업) 2,846,500 3,592,500 △746,000

도 2,561,850

군 284,650

401 시설비및부대비 2,846,500 3,592,500 △746,000

도 2,561,850

군 284,650

01 시설비 2,846,500 3,392,500 △546,000

○ 화원 절골지구 밭기반 정비사업(전환)
62,500

도 56,250

군 6,250

○ 삼산 충리지구 밭기반정비사업(전환)
945,000

도 850,500

700,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

120,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

300,000,000원*1식

62,500,000원*1식

945,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 밭기반 정비사업 (단위:천원)

군 94,500

○ 현산 봉림지구 밭기반정비사업(전환)
625,000

도 562,500

군 62,500

○ 황산 병온지구 밭기반정비사업(전환)
625,000

도 562,500

군 62,500

○ 화원 척북지구 밭기반정비사업(전환)
589,000

도 530,100

군 58,900

배수개선사업 534,680 369,980 164,700

도 50,000

군 484,680

배수문 및 배수장 시설관리 472,180 369,980 102,200

101 인건비 140,000 184,000 △44,000

04 기간제근로자등보수 140,000 184,000 △44,000

○ 배수갑문 관리인건비
80,000

○ 방조제 잡목 및 제초작업
60,000

201 일반운영비 82,180 45,980 36,200

01 사무관리비 59,680 24,680 35,000

○ 화산 관동 배수장 및 배수문 안전점검수수
료 8,280

○ 북일 신월 배수장 안전점검수수료 11,400

- 제1배수장 7,800

- 제2배수장 3,600

○ 방조제 조류지 내 갈대등 부유물 제거
40,000

02 공공운영비 22,500 21,300 1,200

○ 화산 관동 배수갑문 전기요금
540

○ 화산 관동 배수장 전기요금
6,000

○ 화산 관동 배수장 물관리자동화 통신사용
료 840

○ 화산 관동 방조제 관리 CCTV 통신사용료
4,800

○ 화산 석호 배수갑문 전기요금
480

○ 북일 신월 배수장 물관리자동화 통신사용
료 840

○ 북일 신월 배수장 전기요금 6,000

625,000,000원*1식

625,000,000원*1식

589,000,000원*1식

80,000,000원*1식

200,000원*2명*50개소*3일

690,000원*1개소*12월

650,000원*1개소*12월

300,000원*1개소*12월

800,000원*50개소*1일

45,000원*1개소*12월

500,000원*1개소*12월

70,000원*1식*12월

400,000원*1개소*12월

40,000원*1개소*12월

70,000원*1식*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 배수개선사업 (단위:천원)

- 제1배수장 3,600

- 제2배수장 2,400

○ 황산 한자 배수펌프장 전기요금
1,800

○ 화원 매월 배수장 전기요금
360

○ 화원 화봉 배수장 전기요금
420

○ 화원 후산 배수장 전기요금
420

401 시설비및부대비 250,000 140,000 110,000

01 시설비 250,000 140,000 110,000

○ 화산 관동 내배수로 취입보 설치공사
200,000

○ 배수문 및 배수장 시설관리 유지비
50,000

소규모 배수개선사업(전환사업) 62,500 0 62,500

도 50,000

군 12,500

401 시설비및부대비 62,500 0 62,500

도 50,000

군 12,500

01 시설비 62,500 0 62,500

○ 화산신풍지구 소규모 배수개선 사업(전환)
62,500

도 50,000

군 12,500

농로포장사업 5,037,500 6,306,000 △1,268,500

도 280,000

군 4,757,500

농로포장 사업 1,323,000 3,054,000 △1,731,000

201 일반운영비 140,000 140,000 0

01 사무관리비 140,000 140,000 0

○ 농로 응급복구 장비임차
140,000

401 시설비및부대비 1,183,000 2,914,000 △1,731,000

01 시설비 1,168,000 2,899,000 △1,731,000

○ 계곡 성진 교량 가각부 개선 및 보도설치
공사 100,000

○ 해남 길호 농로 포장공사
80,000

○ 해남 송용 농로 포장공사
65,000

○ 송지 신정 농로 포장공사
90,000

300,000원*1개소*12월

200,000원*1개소*12월

150,000원*1개소*12월

30,000원*1개소*12월

35,000원*1개소*12월

35,000원*1개소*12월

200,000,000원*1개소

50,000,000원*1식

62,500,000원*1식

10,000,000원*14개읍면

100,000,000원*1식

80,000,000원*1식

65,000,000원*1식

90,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농로포장사업 (단위:천원)

○ 송지 신평 농로 포장공사
73,000

○ 북평 신용 버든들 농로 정비공사
80,000

○ 북일 갈두 농로 정비공사
90,000

○ 옥천 다산 농로 확포장공사
55,000

○ 마산 맹진 농로 확포장공사
60,000

○ 마산 장촌 농로 확포장공사
85,000

○ 산이 학림 농로 정비공사
90,000

○ 문내 외암 농로 정비공사
90,000

○ 화원 산수 농로 정비공사
90,000

○ 화원 섬동 농로 정비공사
50,000

○ 화원 척북 농로 정비공사
70,000

03 시설부대비 15,000 15,000 0

○ 농로포장사업 부대비
15,000

주민생활편익사업(농로) 3,434,500 3,112,000 322,500

401 시설비및부대비 3,434,500 3,112,000 322,500

01 시설비 3,434,500 3,112,000 322,500

○ 해남 남송 농로 포장공사
30,000

○ 해남 남외 농로 포장공사
20,000

○ 해남 남천 농로 확포장공사
35,000

○ 해남 부흥 교량 보강공사
30,000

○ 해남 안동 농로 포장공사
20,000

○ 해남 연동 농로 확포장공사
30,000

○ 해남 오천 농로 확포장공사
30,000

○ 해남 장활 농로 포장공사
15,000

○ 삼산 계동 농로 정비공사
40,000

○ 삼산 대흥 농로 정비공사
40,000

73,000,000원*1식

80,000,000원*1식

90,000,000원*1식

55,000,000원*1식

60,000,000원*1식

85,000,000원*1식

90,000,000원*1식

90,000,000원*1식

90,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농로포장사업 (단위:천원)

○ 삼산 봉학 농로 정비공사
30,000

○ 삼산 산림 농로 정비공사
50,000

○ 삼산 석당 농로 정비공사
50,000

○ 삼산 신기 농로 정비공사
50,000

○ 화산 가장 농로 정비공사
36,000

○ 화산 갑길 농로 정비공사
45,000

○ 화산 사포 농로 정비공사
27,000

○ 화산 석정 농로 포장공사
13,000

○ 화산 송평 농로 정비공사
40,000

○ 화산 용덕 농로 포장공사
27,000

○ 화산 월호 농로 정비공사
49,000

○ 화산 해창 농로 정비공사
24,000

○ 현산 경수 농로 정비공사
12,000

○ 현산 금제 농로 정비공사
20,000

○ 현산 두모 농로 정비공사
20,000

○ 현산 분토 농로 정비공사
20,000

○ 현산 상구시 농로 정비공사
30,000

○ 현산 송촌 농로 정비공사
40,000

○ 현산 원진 농로 정비공사
40,000

○ 현산 초호 농로 정비공사
40,000

○ 현산 향교 농로 정비공사
20,000

○ 송지 산정1 농로 포장공사
48,000

○ 송지 송암 농로 포장공사
48,000

○ 송지 송호 농로 포장공사
11,000

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

36,000,000원*1식

45,000,000원*1식

27,000,000원*1식

13,000,000원*1식

40,000,000원*1식

27,000,000원*1식

49,000,000원*1식

24,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

48,000,000원*1식

48,000,000원*1식

11,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농로포장사업 (단위:천원)

○ 송지 신흥 농로 포장공사
24,000

○ 송지 어불 농로 포장공사
32,000

○ 송지 외장 농로 포장공사
30,000

○ 송지 해원 농로 포장공사
16,000

○ 북평 남창 솔미들 농로 정비공사
15,000

○ 북평 동촌 점골 농로 정비공사
20,000

○ 북평 동해 농로 정비공사
30,000

○ 북평 서호 농로 정비공사
30,000

○ 북평 안평 통새들 농로 정비공사
35,000

○ 북평 안평 짱들 농로 정비공사
25,000

○ 북평 와룡 와룡들 농로 정비공사
20,000

○ 북평 와룡 보들 농로 정비공사
20,000

○ 북평 이진 깊은들 농로 정비공사
25,000

○ 북평 평암 노지막들 농로 정비공사
30,000

○ 북평 평암 큰하숙들 농로 정비공사
30,000

○ 북일 금당 농로 확포장공사
22,000

○ 북일 방산 농로 정비공사
40,000

○ 북일 삼성 농로 정비공사
37,500

○ 북일 신방 농로 정비공사
20,000

○ 북일 용원 농로 확포장공사
18,000

○ 북일 용원 농로 정비공사
25,000

○ 북일 용일 농로 정비공사
20,000

○ 북일 원동 농로 정비공사
22,000

○ 옥천 용심 농로 정비공사
18,000

24,000,000원*1식

32,000,000원*1식

30,000,000원*1식

16,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

22,000,000원*1식

40,000,000원*1식

37,500,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

22,000,000원*1식

18,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농로포장사업 (단위:천원)

○ 옥천 거오 농로 포장공사
35,000

○ 옥천 다산 농로 정비공사
40,000

○ 옥천 대산 농로 포장공사
23,000

○ 옥천 동리 농로 정비공사
30,000

○ 옥천 만년 농로 포장공사
21,000

○ 옥천 서원 농로 포장공사
23,000

○ 옥천 신계 농로 포장공사
21,000

○ 옥천 한천 농로 포장공사
21,000

○ 계곡 가학 농로 정비공사
25,000

○ 계곡 대운 농로 확포장공사
50,000

○ 계곡 마고 농로 정비공사
20,000

○ 계곡 법곡 농로 정비공사
30,000

○ 계곡 성진 농로 정비공사
40,000

○ 계곡 월암 농로 정비공사
40,000

○ 마산 고암 농로 정비공사
22,000

○ 마산 남계 농로 정비공사
17,000

○ 마산 산막 농로 정비공사
15,000

○ 황산 교동 농로 정비공사
20,000

○ 황산 남리 농로 정비공사
14,000

○ 황산 내산 농로 정비공사
26,000

○ 황산 덕암 농로 정비공사
28,000

○ 황산 부곡 농로 포장공사
12,000

○ 황산 송청 농로 정비공사
35,000

○ 황산 신성 답진입로 포장공사
28,000

35,000,000원*1식

40,000,000원*1식

23,000,000원*1식

30,000,000원*1식

21,000,000원*1식

23,000,000원*1식

21,000,000원*1식

21,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

22,000,000원*1식

17,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

14,000,000원*1식

26,000,000원*1식

28,000,000원*1식

12,000,000원*1식

35,000,000원*1식

28,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농로포장사업 (단위:천원)

○ 황산 신성 농로 포장공사
50,000

○ 황산 신흥 농로 정비공사
26,000

○ 황산 원호 농로 정비공사
44,000

○ 황산 일신 농로 정비공사
34,000

○ 산이 대진 농로 정비공사
24,000

○ 산이 반송 농로 정비공사
50,000

○ 산이 상공 농로 정비공사
50,000

○ 산이 예동 농로 정비공사
20,000

○ 산이 초두 농로 정비공사
48,000

○ 문내 갈우 농로 정비공사
25,000

○ 문내 고당 농로 정비공사
15,000

○ 문내 고대 농로 정비공사
20,000

○ 문내 고평 육묘장 포장공사
40,000

○ 문내 공영 농로 정비공사
15,000

○ 문내 동리 농로 정비공사
30,000

○ 문내 무고 농로 정비공사
15,000

○ 문내 삼정 농로 정비공사
30,000

○ 문내 서상 농로 정비공사
30,000

○ 문내 서외 농로 정비공사
18,000

○ 문내 선두 농로 정비공사
20,000

○ 문내 양정 농로 정비공사
30,000

○ 문내 예락 방죽개골 농로 정비공사
28,000

○ 문내 예락 농로 정비공사
20,000

○ 문내 용암 농로 정비공사
32,000

50,000,000원*1식

26,000,000원*1식

44,000,000원*1식

34,000,000원*1식

24,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

48,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

28,000,000원*1식

20,000,000원*1식

32,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농로포장사업 (단위:천원)

○ 문내 학동 농로 정비공사
15,000

○ 화원 당포 농로 정비공사
40,000

○ 화원 마천 농로 정비공사
35,000

○ 화원 사동 농로 정비공사
45,000

○ 화원 신평 농로 정비공사
25,000

○ 화원 온덕 농로 정비공사
25,000

○ 화원 월래 농로 정비공사
40,000

○ 화원 월산 농로 정비공사
25,000

○ 화원 월하 농로 정비공사
30,000

○ 화원 이목 농로 정비공사
30,000

○ 화원 척북 농로 정비공사
30,000

○ 화원 학상 농로 정비공사
40,000

○ 화원 학상1 농로 정비공사
20,000

농로포장 사업(보조) 280,000 140,000 140,000

도 280,000

401 시설비및부대비 280,000 140,000 140,000

도 280,000

01 시설비 280,000 140,000 140,000

○ 계곡 선진 농로 포장공사
40,000

도 40,000

○ 문내 무고 농로 확포장공사
30,000

도 30,000

○ 황산 원호 농로 포장공사
50,000

도 50,000

○ 황산 우항 농로 포장공사
30,000

도 30,000

○ 마산 연구 농로 포장공사
60,000

도 60,000

○ 황산 부곡 농로 포장공사
40,000

15,000,000원*1식

40,000,000원*1식

35,000,000원*1식

45,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농로포장사업 (단위:천원)

도 40,000

○ 황산 산소 마을안길 포장공사
30,000

도 30,000

농업용수 개발 28,651,880 40,779,380 △12,127,500

특 1,620,000

도 1,689,600

군 25,342,280

한발대비 용수원 개발 713,000 760,480 △47,480

도 308,000

군 405,000

국유재산 관리개선 지원 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 국유재산 등기촉탁 및 측량수수료
5,000

한해대책용 중소형 관정개발(자체) 400,000 426,800 △26,800

402 민간자본이전 400,000 426,800 △26,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 426,800 △26,800

○ 한해대책용 중소형 관정개발 400,000

- 중형 관정 개발 400,000

한해대책용 중소형 관정개발(보조) 308,000 300,000 8,000

도 308,000

402 민간자본이전 308,000 300,000 8,000

도 308,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 308,000 300,000 8,000

○ 관정 개발공사 308,000

도 308,000

농업용수시설 사업 25,045,880 36,156,200 △11,110,320

특 1,620,000

도 1,381,600

군 22,044,280

소규모 용배수로 정비 6,636,000 21,093,000 △14,457,000

201 일반운영비 130,000 100,000 30,000

01 사무관리비 130,000 100,000 30,000

○ 용·배수로 퇴적토 준설 장비임차
100,000

○ 건설재해예방 기술지도 용역
30,000

401 시설비및부대비 6,506,000 20,993,000 △14,487,000

01 시설비 6,506,000 20,973,000 △14,467,000

○ 토지보상비 10,000

○ 해남 기동 배수로 정비공사
60,000

30,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*80공

308,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 해남 장활 용배수로 정비공사
100,000

○ 화산 구성 용배수로 정비공사
60,000

○ 화산 봉저 배수로 정비공사
140,000

○ 화산 송계 용배수로 정비공사
230,000

○ 화산 시목 용배수로 정비공사
147,000

○ 화산 연곡 용배수로 정비공사
168,000

○ 화산 하마 용배수로 정비공사
75,000

○ 현산 두모 배수로 정비공사
90,000

○ 현산 만안 배수로 정비공사
90,000

○ 현산 백포 배수로 정비공사
90,000

○ 현산 상구시 배수로 정비공사
90,000

○ 현산 원진 배수로 정비공사
90,000

○ 현산 탑동 배수로 정비공사
70,000

○ 현산 황산 배수로 정비공사
90,000

○ 송지 강남 용배수로 정비공사
90,000

○ 송지 금강 용배수로 정비공사
56,000

○ 송지 내장 용배수로 정비공사
84,000

○ 송지 미학 용배수로 정비공사
85,000

○ 송지 산정 용배수로 정비공사
65,000

○ 송지 영평 용배수로 정비공사
70,000

○ 송지 외장 용배수로 정비공사
62,000

○ 송지 우근 용배수로 정비공사
65,000

○ 송지 치소 용배수로 정비공사
60,000

○ 송지 학가 용배수로 정비공사
72,000

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

140,000,000원*1식

230,000,000원*1식

147,000,000원*1식

168,000,000원*1식

75,000,000원*1식

90,000,000원*1식

90,000,000원*1식

90,000,000원*1식

90,000,000원*1식

90,000,000원*1식

70,000,000원*1식

90,000,000원*1식

90,000,000원*1식

56,000,000원*1식

84,000,000원*1식

85,000,000원*1식

65,000,000원*1식

70,000,000원*1식

62,000,000원*1식

65,000,000원*1식

60,000,000원*1식

72,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 북평 남전 선산골 배수로 정비공사
120,000

○ 북평 영전 모래미골 배수로 정비공사
65,000

○ 북평 이진 깊은골 배수로 정비공사
80,000

○ 북일 갈두 배수로 정비공사
90,000

○ 북일 만수 배수로 정비공사
90,000

○ 북일 신월 배수로 정비공사
63,000

○ 북일 용산 배수로 정비공사
80,000

○ 옥천 동리 용배수로 정비공사
65,000

○ 옥천 서원 용배수로 정비공사
58,000

○ 옥천 성산 용배수로 정비공사
90,000

○ 옥천 영안 용배수로 정비공사
80,000

○ 옥천 영춘 용배수로 정비공사
99,000

○ 옥천 용정 용배수로 정비공사
80,000

○ 옥천 월평 용배수로 정비공사
63,000

○ 계곡 만년 가학골 배수로 정비공사
80,000

○ 계곡 사정 산골 배수로 정비공사
150,000

○ 계곡 선진 용배수로 정비공사
99,000

○ 계곡 잠두 용배수로 정비공사
70,000

○ 계곡 장소 절터골 용배수로 정비공사
85,000

○ 마산 북창 배수로 정비공사
160,000

○ 마산 상등 배수로 정비공사
80,000

○ 마산 신기 배수로 정비공사
99,000

○ 황산 관춘 배수로 정비공사
80,000

○ 황산 교동 배수로 정비공사
60,000

120,000,000원*1식

65,000,000원*1식

80,000,000원*1식

90,000,000원*1식

90,000,000원*1식

63,000,000원*1식

80,000,000원*1식

65,000,000원*1식

58,000,000원*1식

90,000,000원*1식

80,000,000원*1식

99,000,000원*1식

80,000,000원*1식

63,000,000원*1식

80,000,000원*1식

150,000,000원*1식

99,000,000원*1식

70,000,000원*1식

85,000,000원*1식

160,000,000원*1식

80,000,000원*1식

99,000,000원*1식

80,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 황산 산소 배수로 정비공사
75,000

○ 황산 신곡 배수로 정비공사
80,000

○ 황산 신정 배수로 정비공사
70,000

○ 황산 연당 배수로 정비공사
90,000

○ 황산 연자 배수로 정비공사
80,000

○ 황산 옥동 배수로 정비공사
80,000

○ 산이 금동 배수로 정비공사
80,000

○ 산이 노송 배수로 정비공사
100,000

○ 산이 대진 번지골 용배수로 정비공사
60,000

○ 산이 덕호 배수로 정비공사
100,000

○ 산이 동월 배수로 정비공사
80,000

○ 산이 방축 배수로 정비공사
100,000

○ 산이 백동 배수로 정비공사
90,000

○ 산이 시등 배수로 정비공사
100,000

○ 산이 업자 배수로 정비공사
60,000

○ 산이 중촌 배수로 정비공사
55,000

○ 문내 고대 배수로 정비공사
95,000

○ 문내 난대 배수로 정비공사
70,000

○ 문내 동리 배수로 정비공사
80,000

○ 문내 동외 배수로 정비공사
70,000

○ 문내 사교 배수로 정비공사
55,000

○ 문내 삼덕 호랑이골 배수로 정비공사
60,000

○ 문내 용암 배수로 정비공사
95,000

○ 문내 학동 배수로 정비공사
95,000

75,000,000원*1식

80,000,000원*1식

70,000,000원*1식

90,000,000원*1식

80,000,000원*1식

80,000,000원*1식

80,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

100,000,000원*1식

80,000,000원*1식

100,000,000원*1식

90,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

55,000,000원*1식

95,000,000원*1식

70,000,000원*1식

80,000,000원*1식

70,000,000원*1식

55,000,000원*1식

60,000,000원*1식

95,000,000원*1식

95,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 화원 안골 배수로 정비공사
51,000

○ 화원 초동 배수로 정비공사
60,000

○ 화원 후포 배수로 정비공사
80,000

주민생활편익사업(용배수로) 6,463,600 5,262,000 1,201,600

401 시설비및부대비 6,463,600 5,262,000 1,201,600

01 시설비 6,463,600 5,262,000 1,201,600

○ 해남 남외 배수로 정비공사
20,000

○ 해남 송용 배수로 정비공사
45,000

○ 해남 신안 배수로 정비공사
20,000

○ 해남 연동 배수로 정비공사
20,000

○ 해남 오천 배수로 정비공사
30,000

○ 해남 옥동 배수로 정비공사
30,000

○ 해남 온인 배수로 정비공사
40,000

○ 해남 용정 독논골 정비공사
45,000

○ 해남 호천 배수로 정비공사
50,000

○ 삼산 감당 용배수로 정비공사
50,000

○ 삼산 구림 용배수로 정비공사
40,000

○ 삼산 금산 용배수로 정비공사
50,000

○ 삼산 농암 용배수로 정비공사
35,000

○ 삼산 도토 용배수로 정비공사
30,000

○ 삼산 목신 용배수로 정비공사
15,000

○ 삼산 상가 용배수로 정비공사
30,000

○ 삼산 수림 용배수로 정비공사
25,000

○ 삼산 신리 용배수로 정비공사
35,000

○ 삼산 신활 용배수로 정비공사
50,000

○ 삼산 용두 용배수로 정비공사
50,000

51,000,000원*1식

60,000,000원*1식

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식

45,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

45,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 삼산 창리 용배수로 정비공사
50,000

○ 삼산 평활 용배수로 정비공사
50,000

○ 삼산 항리 용배수로 정비공사
50,000

○ 화산 가좌 용배수로 정비공사
20,000

○ 화산 갑길 배수로 정비공사
16,000

○ 화산 무학 용배수로 정비공사
49,000

○ 화산 무학 가좌골 배수로 정비공사
22,000

○ 화산 방축 용배수로 정비공사
17,000

○ 화산 방축 부길골 배수로 정비공사
16,000

○ 화산 부길 용배수로 정비공사
33,000

○ 화산 석전 용배수로 정비공사
22,000

○ 화산 석정 용배수로 정비공사
40,000

○ 화산 석정 연화골 배수로 정비공사
20,000

○ 화산 안정 배수로 정비공사
14,000

○ 화산 율동 배수로 정비공사
24,000

○ 화산 은산 용배수로 정비공사
40,000

○ 화산 좌일 용배수로 정비공사
12,000

○ 화산 주천 용배수로 정비공사
33,000

○ 화산 중앙 용배수로 정비공사
24,000

○ 화산 중정 용배수로 정비공사
32,000

○ 화산 평발 용배수로 정비공사
40,000

○ 화산 해창 배수로 정비공사
21,000

○ 화산 호동 용배수로 정비공사
40,000

○ 현산 고담 배수로 정비공사
40,000

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

16,000,000원*1식

49,000,000원*1식

22,000,000원*1식

17,000,000원*1식

16,000,000원*1식

33,000,000원*1식

22,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

14,000,000원*1식

24,000,000원*1식

40,000,000원*1식

12,000,000원*1식

33,000,000원*1식

24,000,000원*1식

32,000,000원*1식

40,000,000원*1식

21,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 현산 고현 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 구산 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 금제 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 덕흥 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 매화 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 봉동 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 송촌 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 읍호 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 일평 용배수로 정비공사
30,000

○ 현산 장등 배수로 정비공사
40,000

○ 현산 조산 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 초호 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 하구시 배수로 정비공사
50,000

○ 현산 학의 배수로 정비공사
30,000

○ 송지 가차 용배수로 정비공사
17,000

○ 송지 군안 용배수로 정비공사
35,000

○ 송지 대죽 용배수로 정비공사
30,000

○ 송지 동현 용배수로 정비공사
27,000

○ 송지 마봉 용배수로 정비공사
21,000

○ 송지 마봉 마봉골 배수로 정비공사
20,000

○ 송지 마봉 신흥골 배수로 정비공사
35,000

○ 송지 미야 용배수로 정비공사
47,000

○ 송지 부평 용배수로 정비공사
44,800

○ 송지 사구 용배수로 정비공사
38,000

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

17,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

27,000,000원*1식

21,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

47,000,000원*1식

44,800,000원*1식

38,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 송지 사구 통호골 배수로 정비공사
20,000

○ 송지 삼마 용배수로 정비공사
18,000

○ 송지 서정 용배수로 정비공사
41,000

○ 송지 송종 용배수로 정비공사
17,000

○ 송지 송호 용배수로 정비공사
41,000

○ 송지 송호 큰골 배수로 정비공사
30,000

○ 송지 신흥 용배수로 정비공사
50,000

○ 송지 어란 용배수로 정비공사
31,000

○ 송지 엄남 용배수로 정비공사
43,000

○ 송지 영평 미야골 배수로 정비공사
48,000

○ 송지 월강 배수로 정비공사
35,000

○ 송지 월강 초호골 배수로 정비공사
21,000

○ 송지 월강 현안골 배수로 정비공사
44,800

○ 송지 중리 용배수로 정비공사
31,000

○ 송지 학가 신평골 배수로 정비공사
17,000

○ 송지 해원 신기골 배수로 정비공사
28,000

○ 송지 화내 용배수로 정비공사
21,000

○ 북평 신기 방죽골 배수로 정비공사
20,000

○ 북평 신평 깊은골 배수로 정비공사
50,000

○ 북평 신홍 배수로 정비공사
25,000

○ 북평 오산 산골 배수로 정비공사
35,000

○ 북일 금당 배수로 정비공사
15,000

○ 북일 내동 배수로 정비공사
48,000

○ 북일 신방 배수로 정비공사
49,000

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

41,000,000원*1식

17,000,000원*1식

41,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

31,000,000원*1식

43,000,000원*1식

48,000,000원*1식

35,000,000원*1식

21,000,000원*1식

44,800,000원*1식

31,000,000원*1식

17,000,000원*1식

28,000,000원*1식

21,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식

48,000,000원*1식

49,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 북일 신월 신월골 배수로 정비공사
48,000

○ 북일 용운 배수로 정비공사
42,000

○ 북일 용일 배수로 정비공사
30,000

○ 북일 원동 배수로 정비공사
14,000

○ 북일 월성 배수로 정비공사
46,000

○ 북일 장수 배수로 정비공사
49,000

○ 옥천 남촌 배수로 정비공사
35,000

○ 옥천 마고 용배수로 정비공사
32,000

○ 옥천 만태동골 배수로 정비공사
13,000

○ 옥천 백운 용배수로 정비공사
20,000

○ 옥천 송산 용배수로 정비공사
42,000

○ 옥천 신죽 용배수로 정비공사
42,000

○ 옥천 이목 용배수로 정비공사
50,000

○ 옥천 청용 용배수로 정비공사
26,000

○ 옥천 학동 용배수로 정비공사
36,000

○ 옥천 한천 용배수로 정비공사
30,000

○ 계곡 강절 용배수로 정비공사
48,000

○ 계곡 덕정 배수로 정비공사
30,000

○ 계곡 둔주 오류골 배수로 정비공사
40,000

○ 계곡 반계 동생이골 배수로 정비공사
20,000

○ 계곡 반계 용배수로 정비공사
40,000

○ 계곡 사정 용배수로 정비공사
15,000

○ 계곡 신기 용배수로 정비공사
20,000

○ 계곡 신주 용배수로 정비공사
20,000

48,000,000원*1식

42,000,000원*1식

30,000,000원*1식

14,000,000원*1식

46,000,000원*1식

49,000,000원*1식

35,000,000원*1식

32,000,000원*1식

13,000,000원*1식

20,000,000원*1식

42,000,000원*1식

42,000,000원*1식

50,000,000원*1식

26,000,000원*1식

36,000,000원*1식

30,000,000원*1식

48,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 계곡 신주 장군골 용배수로 정비공사
30,000

○ 계곡 신촌 용배수로 정비공사
20,000

○ 계곡 신평 뒤지골 배수로 정비공사
45,000

○ 계곡 여수 용배수로 정비공사
35,000

○ 계곡 월신 용배수로 정비공사
30,000

○ 계곡 장산 용배수로 정비공사
50,000

○ 마산 금자 배수로 정비공사
35,000

○ 마산 낡은태 배수로 정비공사
45,000

○ 마산 당두 배수로 정비공사
30,000

○ 마산 덕동 배수로 정비공사
47,000

○ 마산 맹진 배수로 정비공사
18,000

○ 마산 산막 배수로 정비공사
14,000

○ 마산 상등 뚜드럭골 용배수로 정비공사
30,000

○ 마산 연구 배수로 정비공사
15,000

○ 마산 오호 배수로 정비공사
45,000

○ 마산 용반 배수로 정비공사
40,000

○ 마산 원항 주막골 배수로 정비공사
25,000

○ 마산 월산 배수로 정비공사
30,000

○ 마산 육일시 배수로 정비공사
25,000

○ 마산 학의 배수로 정비공사
28,000

○ 마산 학의뒤뜰 배수로 정비공사
37,000

○ 마산 후동 배수로 정비공사
42,000

○ 황산 관두 배수로 정비공사
45,000

○ 황산 만년 배수로 정비공사
18,000

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

45,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

47,000,000원*1식

18,000,000원*1식

14,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

45,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

28,000,000원*1식

37,000,000원*1식

42,000,000원*1식

45,000,000원*1식

18,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 황산 배독산골 배수로 정비공사
20,000

○ 황산 부곡 배수로 정비공사
18,000

○ 황산 시등 배수로 정비공사
48,000

○ 황산 신흥 배수로 정비공사
32,000

○ 황산 외입 배수로 정비공사
35,000

○ 황산 우항 배수로 정비공사
40,000

○ 황산 이목 배수로 정비공사
32,000

○ 황산 일신 배수로 정비공사
21,000

○ 황산 초등골 배수로 정비공사
28,000

○ 황산 초월 배수로 정비공사
40,000

○ 황산 춘정 배수로 정비공사
35,000

○ 황산 학동 물골 배수로 정비공사
45,000

○ 황산 학동 배수로 정비공사
35,000

○ 황산 한자 배수로 정비공사
15,000

○ 황산 호동 배수로 정비공사
45,000

○ 산이 두목 배수로 정비공사
45,000

○ 산이 부동 배수로 정비공사
50,000

○ 산이 예동 배수로 정비공사
30,000

○ 산이 해월 배수로 정비공사
50,000

○ 산이 흑두 배수로 정비공사
50,000

○ 문내 고당 배수로 정비공사
15,000

○ 문내 공영 배수로 정비공사
15,000

○ 문내 난대 사파래골 배수로 정비공사
27,000

○ 문내 동내 배수로 정비공사
30,000

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

48,000,000원*1식

32,000,000원*1식

35,000,000원*1식

40,000,000원*1식

32,000,000원*1식

21,000,000원*1식

28,000,000원*1식

40,000,000원*1식

35,000,000원*1식

45,000,000원*1식

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식

45,000,000원*1식

45,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

27,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 문내 동영 감연개골 배수로 정비공사
15,000

○ 문내 동영 배수로 정비공사
25,000

○ 문내 명량 배수로 정비공사
30,000

○ 문내 목삼 배수로 정비공사
21,000

○ 문내 무고 배수로 정비공사
20,000

○ 문내 사교 분목골 배수로 정비공사
30,000

○ 문내 석교 배수로 정비공사
25,000

○ 문내 선두 장포골 배수로 정비공사
50,000

○ 문내 송정 무제골 배수로 정비공사
20,000

○ 문내 송정 진등골 배수로 정비공사
23,000

○ 문내 신월 배수로 정비공사
15,000

○ 문내 신창 배수로 정비공사
25,000

○ 문내 신평 동뫼산골 배수로 정비공사
25,000

○ 문내 신흥 배수로 정비공사
40,000

○ 문내 심동 난대골 배수로 정비공사
20,000

○ 문내 심동 배수로 정비공사
18,000

○ 문내 원동 세울이골 배수로 정비공사
43,000

○ 문내 이목 배수로 정비공사
15,000

○ 문내 일정 배수로 정비공사
28,000

○ 화원 가랍 배수로 정비공사
32,000

○ 화원 가마 배수로 정비공사
40,000

○ 화원 구지 배수로 정비공사
30,000

○ 화원 사동 배수로 정비공사
30,000

○ 화원 양화 배수로 정비공사
35,000

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

21,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

23,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

43,000,000원*1식

15,000,000원*1식

28,000,000원*1식

32,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 화원 이목 배수로 정비공사
50,000

○ 화원 인지 배수로 정비공사
30,000

○ 화원 장평 배수로 정비공사
32,000

○ 화원 저상 배수로 정비공사
40,000

○ 화원 질마 배수로 정비공사
30,000

○ 화원 척북 배수로 정비공사
40,000

○ 화원 화봉 배수로 정비공사
40,000

소규모 용배수로 정비(보조) 580,000 640,000 △60,000

도 580,000

401 시설비및부대비 580,000 640,000 △60,000

도 580,000

01 시설비 580,000 640,000 △60,000

○ 화산 가좌 개거 설치공사
50,000

도 50,000

○ 송지 서정, 외장 개거 설치공사
90,000

도 90,000

○ 북평 영전 개거 설치공사
30,000

도 30,000

○ 옥천 백호 개거 설치공사
60,000

도 60,000

○ 황산 신정 개거 설치공사
30,000

도 30,000

○ 황산 옥동 개거 설치공사
30,000

도 30,000

○ 산이 동월, 황조 개거 설치공사
60,000

도 60,000

○ 산이 예정 개거 설치공사
50,000

도 50,000

○ 문내 동외 개거 설치공사
100,000

도 100,000

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

32,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

90,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 문내 사교 포강 설치공사
50,000

도 50,000

○ 문내 용암 개거 설치공사
30,000

도 30,000

농업기반정비(흙수로구조물화)(전환사업) 452,000 452,000 0

도 361,600

군 90,400

401 시설비및부대비 452,000 452,000 0

도 361,600

군 90,400

01 시설비 452,000 452,000 0

○ 흙수로 구조물화 사업(전환)
452,000

도 361,600

군 90,400

수리시설물 정비 및 보수 4,123,280 952,200 3,171,080

101 인건비 39,000 18,000 21,000

04 기간제근로자등보수 39,000 18,000 21,000

○ 문내 선두 배수펌프장 인건비
4,000

○ 양수장 운영 인건비
35,000

201 일반운영비 104,280 79,200 25,080

01 사무관리비 28,000 28,000 0

○ 양수물품 구입 28,000

02 공공운영비 76,280 51,200 25,080

○ 수리시설물 운영경비
50,000

○ 문내 선두 배수펌프장 무인경비 용역비
1,200

○ 양배수장 전기 안전점검 수수료
25,080

401 시설비및부대비 3,980,000 855,000 3,125,000

01 시설비 3,980,000 855,000 3,125,000

○ 수리시설물 정비 및 수리
100,000

○ 양수장 안전점검 100,000

○ 해남 장활 대형관정 설치공사
60,000

○ 화산 사포 대형관정 설치공사
60,000

○ 현산 상구시 대형관정 설치공사
60,000

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

452,000,000원*1식

500,000원*2명*4월

500,000원*7명*10월

2,000,000원*14개읍면

50,000,000원*1식

100,000원*12월

190,000원*11개소*12월

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 현산 송촌 대형관정 설치공사
60,000

○ 송지 마봉 대형관정 설치공사
60,000

○ 북평 남전 대형관정 설치공사
60,000

○ 북평 묵동 대형관정 설치공사
60,000

○ 북평 서홍 대형관정 설치공사
60,000

○ 북평 안평 대형관정 설치공사
60,000

○ 북평 오산 대형관정 설치공사
60,000

○ 북평 이진 대형관정 설치공사
60,000

○ 계곡 신평 대형관정 설치공사
60,000

○ 마산 금자 대형관정 설치공사
60,000

○ 화원 온덕 대형관정 설치공사
60,000

○ 삼산 금산 양수장 설치공사
320,000

○ 화산 송평 양수장 설치공사
200,000

○ 현산 학의 양수장 설치공사
90,000

○ 송지 신흥 양수장 설치공사
30,000

○ 송지 장춘 양수장 설치공사
370,000

○ 옥천 내동제 양수장 설치공사
90,000

○ 옥천 용동 양수장 설치공사
470,000

○ 계곡 강절 양수장 설치공사
120,000

○ 계곡 무이2 양수장 설치공사
270,000

○ 마산 외호 양수장 보수공사
70,000

○ 마산 호교 양수장 설치공사
270,000

○ 황산 외입 양수장 설치공사
130,000

○ 화원 부동 양수장 보수공사
170,000

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

320,000,000원*1식

200,000,000원*1식

90,000,000원*1식

30,000,000원*1식

370,000,000원*1식

90,000,000원*1식

470,000,000원*1식

120,000,000원*1식

270,000,000원*1식

70,000,000원*1식

270,000,000원*1식

130,000,000원*1식

170,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 화원 양화 양수장 보수공사
220,000

○ 계곡 가학 포강 설치공사
50,000

○ 마산 외호 포강 설치공사
40,000

○ 화원 구림 저수지 준설공사
30,000

누수 저수지 보수사업 4,121,000 4,907,000 △786,000

201 일반운영비 300,000 2,000 298,000

01 사무관리비 300,000 0 300,000

○ 저수지 잡목제거 300,000

401 시설비및부대비 3,821,000 4,905,000 △1,084,000

01 시설비 3,821,000 4,905,000 △1,084,000

○ 저수지 노후 시설물 정비 및 보수
50,000

○ 저수지 정밀점검 100,000

○ 저수지 수위측정기 설치
96,000

○ 토지보상비 100,000

○ 해남 길호제 보수공사
470,000

○ 삼산 신흥제 보수공사
170,000

○ 송지 신흥제 보수공사
170,000

○ 북평 영전제 보수공사
230,000

○ 옥천 영안제 보수공사
130,000

○ 계곡 용계 저수지 보수공사
100,000

○ 마산 오호1제 보수공사
370,000

○ 황산 연호제 보수공사
370,000

○ 황산 우항1제 보수공사
70,000

○ 문내 동성제 보수공사
120,000

○ 화원 인지제 보수공사
320,000

○ 해남 안동2제 준설공사
170,000

○ 삼산 송정제 준설공사
120,000

○ 계곡 장산제 준설공사
120,000

220,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

300,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

12,000,000원*8개소

100,000,000원*1식

470,000,000원*1식

170,000,000원*1식

170,000,000원*1식

230,000,000원*1식

130,000,000원*1식

100,000,000원*1식

370,000,000원*1식

370,000,000원*1식

70,000,000원*1식

120,000,000원*1식

320,000,000원*1식

170,000,000원*1식

120,000,000원*1식

120,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농업용수시설 사업 (단위:천원)

○ 마산 외호제 준설공사
210,000

○ 황산 원호제 준설공사
120,000

○ 산이 노송3제 준설공사
120,000

○ 화원 내동제 준설공사
60,000

○ 화산 석호 안전시설 설치공사
35,000

기초생활인프라(지표수보강개발)(전환사업) 500,000 900,000 △400,000

401 시설비및부대비 500,000 900,000 △400,000

01 시설비 500,000 900,000 △400,000

○ 화원 가마제 지표수보강개발사업(전환)
500,000

농업기반정비(시군관리수리시설)(전환사업) 550,000 1,250,000 △700,000

도 440,000

군 110,000

401 시설비및부대비 550,000 1,250,000 △700,000

도 440,000

군 110,000

01 시설비 550,000 1,250,000 △700,000

○ 북일 방산지구 수리시설 개보수사업(전환)
350,000

도 280,000

군 70,000

○ 계곡 신기지구 수리시설 개보수사업(전환)
100,000

도 80,000

군 20,000

○ 마산 호교지구 수리시설 개보수사업(전환)
100,000

도 80,000

군 20,000

누수 저수지 보수(특별교부세) 1,620,000 0 1,620,000

특 1,620,000

401 시설비및부대비 1,620,000 0 1,620,000

특 1,620,000

01 시설비 1,620,000 0 1,620,000

○ 마산 호교제 보수공사
1,000,000

특 1,000,000

○ 화원 수동제 보수공사
620,000

특 620,000

농어촌 환경정비 1,186,000 2,929,000 △1,743,000

210,000,000원*1식

120,000,000원*1식

120,000,000원*1식

60,000,000원*1식

35,000,000원*1식

500,000,000원*1식

350,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

620,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업용수 개발
단위: 농어촌 환경정비 (단위:천원)

기초생활인프라(농촌생활환경)(전환사업) 1,186,000 2,929,000 △1,743,000

401 시설비및부대비 1,186,000 2,929,000 △1,743,000

01 시설비 1,181,000 2,924,000 △1,743,000

○ 농촌생활환경 정비사업(전환)
1,181,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 농촌생활환경 정비사업 부대비(전환)
5,000

공공기관 대행사업 1,707,000 933,700 773,300

시군수리시설 개보수 1,407,000 713,700 693,300

403 자치단체등자본이전 1,407,000 713,700 693,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,407,000 713,700 693,300

○ 농업용 대형관정 지하수 영향조사
300,000

○ 농업용 대형관정 지하수 사후관리
300,000

○ 농업용 대형관정 지하수 수질검사
7,000

○ 화산 금풍양수장 및 송수관로 설치사업
350,000

○ 송지 송곡양수장 및 송수관로 설치사업
400,000

○ 송지 월강 제수문 전동화사업
50,000

영산강 종합개발사업 배후지 양수장 운영경비 300,000 220,000 80,000

403 자치단체등자본이전 300,000 220,000 80,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 220,000 80,000

○ 맹진 양수장 운영경비
80,000

○ 황산 양수장(고천암 배후지) 운영경비
50,000

○ 황산 양수장(영산강종합개발사업 배후지)
운영경비 30,000

○ 문내, 화원 양수장 급수 운영경비
140,000

낙후지역 균형개발 5,032,000 6,744,000 △1,712,000

도 500,000

군 4,532,000

농업기반 정비사업(마을안길 등) 5,032,000 6,744,000 △1,712,000

도 500,000

군 4,532,000

소규모 농업기반정비사업 2,118,000 4,291,000 △2,173,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

01 사무관리비 44,000 0 44,000

○ 건설재해예방 기술지도 용역
44,000

1,181,000,000원*1식

5,000,000원*1식

300,000,000원*1식

300,000,000원*1식

7,000,000원*1식

350,000,000원*1식

400,000,000원*1식

50,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

140,000,000원*1식

44,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 낙후지역 균형개발
단위: 농업기반 정비사업(마을안길 등) (단위:천원)

401 시설비및부대비 2,074,000 4,291,000 △2,217,000

01 시설비 2,055,000 4,272,000 △2,217,000

○ 해남 옥동 마을안길 정비공사
70,000

○ 삼산 목신 마을안길 정비공사
135,000

○ 삼산 송정 마을안길 아스콘 포장공사
99,000

○ 삼산 신기 마을안길 정비공사
135,000

○ 삼산 장춘 마을안길 정비공사
135,000

○ 삼산 중리 마을안길 아스콘 포장공사
99,000

○ 현산 탑동 마을안길 정비공사
70,000

○ 송지 학가 마을안길 정비공사
600,000

○ 옥천 영안~혜민병원간 마을안길 정비공사
100,000

○ 마산 화내 마을안길 정비공사
55,000

○ 마산 후동 마을안길 아스콘포장공사
64,000

○ 황산 산소 마을안길 아스콘 정비공사
70,000

○ 황산 송호 마을진입로 아스콘포장공사
95,000

○ 황산 연호 마을안길 확포장공사
88,000

○ 황산 초월 마을안길 아스콘 포장공사
65,000

○ 황산 한아 마을안길 정비공사
60,000

○ 화원 온수 마을안길 정비공사
60,000

○ 화원 월하 마을안길 아스콘 포장공사
55,000

03 시설부대비 19,000 19,000 0

○ 소규모 주민생활편익사업 추진 부대비
5,000

○ 소규모 주민생활편익사업 추진 부대비(읍
면) 14,000

주민생활편익사업(마을안길) 2,414,000 2,323,000 91,000

401 시설비및부대비 2,414,000 2,323,000 91,000

01 시설비 2,414,000 2,323,000 91,000

○ 해남 수성 마을안길 포장공사
30,000

70,000,000원*1식

135,000,000원*1식

99,000,000원*1식

135,000,000원*1식

135,000,000원*1식

99,000,000원*1식

70,000,000원*1식

600,000,000원*1식

100,000,000원*1식

55,000,000원*1식

64,000,000원*1식

70,000,000원*1식

95,000,000원*1식

88,000,000원*1식

65,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

55,000,000원*1식

5,000,000원*1식

1,000,000원*14읍면

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 낙후지역 균형개발
단위: 농업기반 정비사업(마을안길 등) (단위:천원)

○ 해남 신안 마을안길 정비공사
50,000

○ 해남 안동 마을안길 정비공사
35,000

○ 해남 월교 마을안길 확포장공사
20,000

○ 삼산 나범 마을안길 정비공사
50,000

○ 삼산 수림 마을안길 정비공사
25,000

○ 삼산 신흥 가드레일 설치공사
50,000

○ 삼산 화내 마을안길 정비공사
20,000

○ 화산 관동 마을안길 정비공사
38,000

○ 화산 대지 건조장 포장공사
12,000

○ 화산 대지 마을안길 포장공사
47,000

○ 화산 상마 마을안길 포장공사
16,000

○ 화산 해창 마을안길 포장공사
50,000

○ 현산 구산 아스콘 포장공사
30,000

○ 현산 매화 아스콘 포장공사
30,000

○ 송지 강남 아스콘 포장공사
28,000

○ 송지 방처 아스콘 포장공사
21,000

○ 송지 삼마 마을안길 정비공사
28,000

○ 송지 신흥 마을안길 정비공사
40,000

○ 송지 우근 아스콘 포장공사
35,000

○ 북일 장전 마을안길 아스콘 포장공사
35,000

○ 옥천 문촌 마을안길 포장공사
50,000

○ 옥천 백운 마을안길 정비공사
30,000

○ 옥천 백호 마을안길 정비공사
30,000

○ 옥천 송운 마을안길 정비공사
50,000

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

38,000,000원*1식

12,000,000원*1식

47,000,000원*1식

16,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

28,000,000원*1식

21,000,000원*1식

28,000,000원*1식

40,000,000원*1식

35,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 낙후지역 균형개발
단위: 농업기반 정비사업(마을안길 등) (단위:천원)

○ 옥천 용산 마을안길 정비공사
30,000

○ 옥천 팔산 마을안길 정비공사
40,000

○ 옥천 호산 마을안길 정비공사
30,000

○ 옥천 화당 마을안길 정비공사
30,000

○ 계곡 무이 마을안길 정비공사
30,000

○ 계곡 법곡 마을안길 정비공사
25,000

○ 계곡 신성 마을안길 정비공사
20,000

○ 마산 금자 마을안길 정비공사
47,000

○ 마산 당두 마을안길 아스콘 포장공사
35,000

○ 마산 덕인 마을안길 정비공사
30,000

○ 마산 안정 마을안길 아스콘 포장공사
35,000

○ 마산 용반 마을안길 정비공사
50,000

○ 마산 월산 마을안길 암거박스 설치공사
25,000

○ 마산 학의 마을안길 정비공사
22,000

○ 황산 관두 마을안길 아스콘 포장공사
45,000

○ 황산 관춘 마을안길 정비공사
25,000

○ 황산 기성 마을안길 정비공사
50,000

○ 황산 기성 마을진입로 정비공사
35,000

○ 황산 남리 마을진입로 정비공사
32,000

○ 황산 덕암 마을안길 정비공사
28,000

○ 황산 만년 마을안길 정비공사
35,000

○ 황산 삼호 마을진입로 아스콘 포장공사
50,000

○ 황산 옥동 마을안길 아스콘 포장공사
45,000

○ 황산 와등 마을진입로 정비공사
26,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

47,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

22,000,000원*1식

45,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

32,000,000원*1식

28,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

45,000,000원*1식

26,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 낙후지역 균형개발
단위: 농업기반 정비사업(마을안길 등) (단위:천원)

○ 황산 외입 마을안길 정비공사
14,000

○ 황산 원호 마을안길 정비공사
14,000

○ 황산 춘정 마을진입로 정비공사
28,000

○ 황산 한자 마을공동 육묘장 포장공사
17,000

○ 황산 한자 마을진입로 정비공사
17,000

○ 산이 건촌 아스콘 포장공사
46,000

○ 산이 대명 아스콘 포장공사
50,000

○ 산이 덕곡 마을안길 정비공사
16,000

○ 산이 산두 마을안길 정비공사
40,000

○ 산이 산두 아스콘 포장공사
40,000

○ 산이 신농 마을안길 정비공사
30,000

○ 산이 예동 마을안길 정비공사
50,000

○ 산이 외송 마을안길 정비공사
50,000

○ 산이 유동 아스콘 포장공사
30,000

○ 산이 중촌 아스콘 포장공사
46,000

○ 문내 삼덕 마을안길 아스콘 포장공사
30,000

○ 문내 외암 마을안길 정비공사
20,000

○ 문내 원문 마을안길 아스콘 포장공사
35,000

○ 문내 학동 마을안길 아스콘 포장공사
16,000

○ 화원 상리 마을안길 정비공사
20,000

○ 화원 신용 마을안길 아스콘 포장공사
50,000

○ 화원 신주광 마을안길 아스콘 포장공사
35,000

○ 화원 신평 마을안길 아스콘 포장공사
30,000

○ 화원 억수 마을안길 정비공사
20,000

소규모 농업기반정비사업(보조) 500,000 130,000 370,000

14,000,000원*1식

14,000,000원*1식

28,000,000원*1식

17,000,000원*1식

17,000,000원*1식

46,000,000원*1식

50,000,000원*1식

16,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

46,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

16,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 낙후지역 균형개발
단위: 농업기반 정비사업(마을안길 등) (단위:천원)

도 500,000

401 시설비및부대비 500,000 130,000 370,000

도 500,000

01 시설비 500,000 130,000 370,000

○ 산이 황조별묘 진입로 정비공사
500,000

도 500,000

쾌적한 주민 생활공간 형성 1,312,000 1,532,257 △220,257

주민생활편익사업(단위) 1,312,000 1,532,257 △220,257

주민생활편익사업(환경개선) 1,312,000 1,517,257 △205,257

401 시설비및부대비 522,000 189,900 332,100

01 시설비 522,000 189,900 332,100

○ 해남 구교 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 해남 복평 마을쉼터 설치공사
80,000

○ 화산 중정 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 현산 분토 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 현산 신방 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 송지 가차 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 송지 신기 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 송지 신정 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 송지 중리 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 북평 남전 마을쉼터 정비공사
20,000

○ 북평 동촌 공원 정자 보수공사
20,000

○ 북평 안평 마을쉼터 정비공사
19,000

○ 북평 영전 마을쉼터 정비공사
20,000

○ 북평 평암 마을쉼터 정비공사
20,000

○ 옥천 동리 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 옥천 문촌 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 계곡 만년 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 계곡 용호 마을쉼터 설치공사
19,000

500,000,000원*1식

19,000,000원*1식

80,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

19,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 쾌적한 주민 생활공간 형성
단위: 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

○ 황산 와등 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 황산 징의 마을쉼터 설치공사
20,000

○ 문내 갈우 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 문내 삼덕 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 문내 충무 마을쉼터 설치공사
19,000

○ 화원 신평 마을쉼터 신축공사
19,000

402 민간자본이전 790,000 1,327,357 △537,357

01 민간자본사업보조(자체재원) 790,000 1,327,357 △537,357

○ 해남 고수 마을회관 보수공사
15,000

○ 해남 구교 마을회관 보수공사
15,000

○ 해남 남천 마을창고 보수공사
15,000

○ 해남 부호 마을회관 보수공사
15,000

○ 해남 중앙 마을회관 보수공사
15,000

○ 해남 평남 마을회관 보수공사
15,000

○ 삼산 신흥 마을창고 보수공사
15,000

○ 삼산 원진 마을회관 보수공사
15,000

○ 화산 재동 마을회관 보수공사
15,000

○ 현산 신풍 마을회관 보수공사
15,000

○ 송지 군안 마을회관 보수공사
15,000

○ 송지 송암 마을창고 보수공사
15,000

○ 송지 어불 마을회관 보수공사
15,000

○ 송지 엄남 마을회관 보수공사
15,000

○ 송지 엄남 창고 보수공사
15,000

○ 송지 영평 마을회관 보수공사
15,000

○ 송지 화내 마을회관 보수공사
15,000

19,000,000원*1식

20,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

19,000,000원*1식

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 쾌적한 주민 생활공간 형성
단위: 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

○ 북평 신평 마을회관 화장실 신축공사
20,000

○ 북일 신월 마을회관 보수공사
15,000

○ 북일 운전 마을창고 보수공사
15,000

○ 북일 흥촌 마을회관 보수공사
15,000

○ 옥천 내동 마을회관 보수공사
15,000

○ 옥천 도림 마을회관 보수공사
15,000

○ 옥천 영신 마을회관 증축공사
30,000

○ 계곡 마고 마을회관 보수공사
15,000

○ 계곡 선진 마을회관 증축공사
30,000

○ 계곡 용계 마을창고 보수공사
15,000

○ 계곡 장산 마을회관 보수공사
15,000

○ 마산 추당 마을회관 보수공사
15,000

○ 황산 소정 마을화장실 신축공사
20,000

○ 황산 징의 마을회관 보수공사
15,000

○ 산이 금동 마을회관 보수공사
15,000

○ 산이 대진 마을회관 보수공사
15,000

○ 산이 지사 마을회관 보수공사
15,000

○ 산이 진산 마을회관 보수공사
15,000

○ 문내 목삼 마을회관 보수공사
15,000

○ 화원 당포 마을회관 보수공사
15,000

○ 화원 산수 마을회관 보수공사
15,000

○ 화원 장수 마을회관 신축공사
150,000

○ 화원 하리 마을회관 증축공사
30,000

효율적인 국토이용 및 도시개발 10,535,302 8,056,499 2,478,803

국 2,123,400

도 951,000

22,222,000원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

33,333,000원*90%

16,666,500원*90%

33,333,000원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

22,222,000원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

16,666,500원*90%

166,666,000원*90%

33,333,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발
단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

군 7,460,902

도시기반시설 확충 4,262,560 2,762,200 1,500,360

도 700,000

군 3,562,560

도시계획 도로개설 1,715,760 935,200 780,560

201 일반운영비 12,760 2,200 10,560

01 사무관리비 11,560 1,000 10,560

○ 도시계획도로 개설공사 보상프로그램 임
차 1,000

○ 건설재해예방 기술지도 용역
10,560

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○ 회전교차로 조명 전기요금
1,200

401 시설비및부대비 1,703,000 933,000 770,000

01 시설비 1,700,000 930,000 770,000

○ 해남읍 평남 도시계획도로 개설공사
500,000

○ 북평 남창 도시계획도로 개설공사
80,000

○ 문내 서상 도시계획도로 개설공사
770,000

○ 문내 우수영안길 도시계획도로 개설공사
350,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○ 도시계획도로 개설사업 부대비
3,000

도시계획시설 정비 및 확충 62,000 527,000 △465,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 도시계획도로 응급복구 장비 임차
10,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 도시계획 도로내 시설물 유지관리(안내판,
표지판 등) 10,000

401 시설비및부대비 42,000 507,000 △465,000

01 시설비 40,000 505,000 △465,000

○ 도시지역 내 도로안전시설물 일제정비 4종
(반사경,인도보수,도로표지판,도로소파)

40,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○ 도시계획시설 유지관리 부대비
2,000

도시계획시설 교통광장 조성 326,640 500,000 △173,360

401 시설비및부대비 326,640 500,000 △173,360

01 시설비 326,640 500,000 △173,360

1,000,000원*1식

10,560,000원*1식

100,000원*12월

500,000,000원*1식

80,000,000원*1식

770,000,000원*1식

350,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발
단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

○ 문내면 동외리 회전교차로 정비공사
300,000

○ 건설재해예방 기술지도 용역
26,640

안전한 보행환경 개선사업(자체) 755,280 0 755,280

201 일반운영비 5,280 0 5,280

01 사무관리비 5,280 0 5,280

○ 건설재해예방 기술지도 용역
5,280

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

01 시설비 750,000 0 750,000

○ 황산 우항 보행환경 개선사업
650,000

○ 해남읍 도시계획도로 인도 정비공사
100,000

안전한 보행환경 개선사업(전환사업) 1,402,880 800,000 602,880

도 700,000

군 702,880

201 일반운영비 52,880 0 52,880

01 사무관리비 52,880 0 52,880

○ 건설재해예방 기술지도 용역
52,880

401 시설비및부대비 1,350,000 800,000 550,000

도 700,000

군 650,000

01 시설비 1,350,000 800,000 550,000

○ 해남군청 주변 보행환경 개선사업(전환)
1,350,000

도 700,000

군 650,000

도시계획정비 875,120 556,760 318,360

군 관리계획 수립 및 운영 34,500 32,760 1,740

201 일반운영비 31,000 32,760 △1,760

01 사무관리비 31,000 32,460 △1,460

○ 군 계획관련 법령집 및 도서
500

○ 군 계획 시설결정 신문 공고
4,400

○ 군 계획위원회 위원 참석수당
21,000

○ 군 공동위원회 위원 참석수당
2,100

○ 군계획 및 공동위원회 운영경비
3,000

405 자산취득비 3,500 0 3,500

300,000,000원*1식

26,640,000원*1식

5,280,000원*1식

650,000,000원*1식

100,000,000원*1식

52,880,000원*1식

1,350,000,000원*1식

50,000원*10권

2,200,000원*1회*2개소

70,000원*15명*20회

70,000원*15명*2회

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발
단위: 도시계획정비 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○ 군계획 및 공동위원회 태블릿PC
3,500

도시계획 정보체계 구축사업 22,000 22,000 0

201 일반운영비 22,000 22,000 0

02 공공운영비 22,000 22,000 0

○ 도시계획정보체계(UPIS) 유지관리(엔진 및 D
B현행화) 22,000

군관리계획 결정 및 변경 818,620 502,000 316,620

401 시설비및부대비 818,620 502,000 316,620

01 시설비 816,620 500,000 316,620

○ 2030년 군관리계획 재정비 2차분 수립용역
816,620

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○ 2030년 군관리계획 재정비 2차분 수립 용역
부대비 2,000

도시재생 뉴딜사업 3,522,322 1,099,300 2,423,022

국 1,508,000

도 251,000

군 1,763,322

도시재생 뉴딜사업 3,436,500 1,067,100 2,369,400

국 1,508,000

도 251,000

군 1,677,500

101 인건비 122,100 122,100 0

도 48,840

군 73,260

04 기간제근로자등보수 122,100 122,100 0

○ 도시재생 지원센터 인력 인건비 122,100

- 센터장 42,000

도 16,800

군 25,200

- 사무국장 39,000

도 15,600

군 23,400

- 사무차장 30,000

도 12,000

군 18,000

- 4대보험 11,100

도 4,440

군 6,660

201 일반운영비 511,000 297,200 213,800

국 246,000

도 41,000

700,000원*5대

22,000,000원*1식

816,620,000원*1식

2,000,000원*1식

3,500,000원*1명*12월

3,250,000원*1명*12월

2,500,000원*1명*12월

111,000,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발
단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

군 224,000

01 사무관리비 356,000 142,200 213,800

○ 5일시장 임시컨테이너 임차료 및 운송료
61,000

○ 5일시장 장옥 청소 5,000

○ 도시재생 주민협의체 운영
1,200

○ 도시재생 뉴딜사업 심사수당
3,000

○ 도시재생 역량강화 프로그램 운영
130,000

국 78,000

도 13,000

군 39,000

○ 도시재생 SW 아이와 공동체를 위한 프로그
램 125,000

국 75,000

도 12,500

군 37,500

○ 건설재해예방 기술지도 용역
30,800

03 행사운영비 155,000 155,000 0

○ 도시재생 교육 행사 운영
155,000

국 93,000

도 15,500

군 46,500

307 민간이전 80,000 80,000 0

국 48,000

도 8,000

군 24,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○ 주민제안 공모사업 80,000

국 48,000

도 8,000

군 24,000

401 시설비및부대비 2,723,400 398,800 2,324,600

국 1,214,000

도 153,160

군 1,356,240

01 시설비 2,723,400 398,800 2,324,600

○ 5일시장 아케이드 조성사업
368,000

○ 5일시장 물품 이전 비용
90,000

61,000,000원*1식

5,000,000원*1식

100,000원*12회

100,000원*10명*3회

130,000,000원*1식

125,000,000원*1식

30,800,000원*1식

155,000,000원*1식

80,000,000원*1식

368,000,000원*1식

90,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발
단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

○ 5일시장 임시시장 전기 및 수도 배수 배관
40,000

○ 도시재생 예비사업 수립 용역
19,500

○ 5일시장 옥상철거비
30,000

○ 도시재생 뉴딜사업 중대한변경 용역
150,000

○ 도시재생 뉴딜사업
2,025,900

국 1,214,000

도 153,160

군 658,740

소규모 재생사업 64,102 3,000 61,102

101 인건비 31,502 0 31,502

04 기간제근로자등보수 31,502 0 31,502

○ 군민치유 족욕시설 관리인 인건비
26,585

○ 군민치유 족욕시설 관리인 4대보험
3,984

○ 군민치유 족욕시설 관리인 월차수당
933

201 일반운영비 22,600 3,000 19,600

01 사무관리비 5,600 0 5,600

○ 군민치유 족욕시설 관리 물품
600

○ 군민치유 족욕시설 운영 물품
5,000

02 공공운영비 17,000 3,000 14,000

○ 군민치유 족욕시설 운영 공공요금
6,000

○ 군민치유 족욕시설 시설장비 유지
10,000

○ 군민치유 족욕시설 소규모 수선비
1,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 군민치유 족욕시설 장비 수리
10,000

도시재생지원센터 관리 운영 21,720 29,200 △7,480

201 일반운영비 18,720 22,200 △3,480

01 사무관리비 5,000 4,800 200

○ 도시재생 지원센터 관리 운영
5,000

02 공공운영비 13,720 17,400 △3,680

○ 도시재생 지원센터 공공요금
3,720

40,000,000원*1식

19,500,000원*1식

30,000,000원*1식

150,000,000원*1식

2,025,900,000원*1식

2,215,400원*12월

332,000원*12월

84,800원*11월

100,000원*6월

5,000,000원*1식

500,000원*12월

10,000,000원*1식

1,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

310,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발
단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

○ 도시재생 지원센터 시설장비 유지관리
10,000

405 자산취득비 3,000 7,000 △4,000

01 자산및물품취득비 3,000 7,000 △4,000

○ 도시재생 지원센터 집기류
3,000

경관자원보존관리 1,837,500 3,594,199 △1,756,699

국 615,400

군 1,222,100

도시경관조성 301,500 565,599 △264,099

201 일반운영비 73,500 56,400 17,100

01 사무관리비 33,500 14,600 18,900

○ 경관위원회 수당(심의, 자문)
21,000

○ 공동위원회 수당(심의, 자문)
10,500

○ 경관 및 공동위원회 운영경비
2,000

02 공공운영비 40,000 41,800 △1,800

○ 금강저수지 시설물 유지관리
30,000

○ 녹색디자인시범거리 유지관리
10,000

401 시설비및부대비 228,000 502,360 △274,360

01 시설비 228,000 502,360 △274,360

○ 해남 명품 서림공원 조성사업
180,000

○ 북부순환로 빛나라 감동거리 조성사업
48,000

시가지 지중화사업 1,536,000 3,028,600 △1,492,600

국 615,400

군 920,600

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 해남읍 지중화사업 도로복구비
500,000

403 자치단체등자본이전 1,036,000 3,028,600 △1,992,600

국 615,400

군 420,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,036,000 3,028,600 △1,992,600

○ 해남읍 지중화사업 부담금
1,036,000

국 615,400

군 420,600

옥외광고물 관리 22,040 33,200 △11,160

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

70,000원*15명*20회

70,000원*15명*10회

100,000원*20회

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

180,000,000원*1식

48,000,000원*1식

500,000,000원*1식

1,036,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

옥외광고물 정비 및 운영 22,040 33,200 △11,160

201 일반운영비 5,440 8,200 △2,760

01 사무관리비 2,800 6,000 △3,200

○ 옥외광고물 홍보물 1,000

○ 옥외광고물 심의위원회 수당
1,800

02 공공운영비 2,640 2,200 440

○ 현수막지정게시대 관리시스템 유지보수
2,640

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

14 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

○ 불법 유동광고물 수거 보상금
2,000

401 시설비및부대비 14,600 22,000 △7,400

01 시설비 14,600 22,000 △7,400

○ 노후 및 주인없는 간판 정비
2,000

○ 현수막 지정게시대 수리정비
12,600

자전거 활성화 사업 15,760 10,840 4,920

자전거 이용 활성화 15,760 10,840 4,920

101 인건비 5,760 5,840 △80

04 기간제근로자등보수 5,760 5,840 △80

○ 자전거도로 풀베기 인건비
5,760

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

○ 자전거도로 유지관리
10,000

행정운영경비(건설도시과) 83,964 87,538 △3,574

기본경비(건설도시과) 83,964 87,538 △3,574

기본경비(건설도시과) 29,100 23,860 5,240

201 일반운영비 24,000 19,000 5,000

01 사무관리비 24,000 19,000 5,000

○ 부서운영비(총액) 24,000

203 업무추진비 5,100 4,860 240

04 부서운영업무추진비 5,100 4,860 240

○ 부서운영업무추진비(정원35명)
5,100

기본경비(도로관리팀) 17,424 20,218 △2,794

201 일반운영비 9,504 9,850 △346

01 사무관리비 9,504 9,850 △346

○ 도로관리팀 업무추진 급량비
9,504

1,000,000원*1식

300,000원*2명*3회

220,000원*12월

200,000원*10건

2,000,000원*1식

200,000원*63개소

160,000원*2명*3일*6회

10,000,000원*1식

24,000,000원

425,000원*12월

9,504,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)
단위: 기본경비(건설도시과) (단위:천원)

202 여비 7,920 10,368 △2,448

01 국내여비 7,920 10,368 △2,448

○ 기본 국내여비 7,920

기본경비(기반조성팀) 9,072 10,512 △1,440

201 일반운영비 4,752 4,032 720

01 사무관리비 4,752 4,032 720

○ 기반조성팀 업무추진 급량비
4,752

202 여비 4,320 6,480 △2,160

01 국내여비 4,320 6,480 △2,160

○ 기본 국내여비 4,320

기본경비(농업용수팀) 11,136 11,520 △384

201 일반운영비 5,376 4,608 768

01 사무관리비 5,376 4,608 768

○ 농업용수팀 업무추진 급량비
5,376

202 여비 5,760 6,912 △1,152

01 국내여비 5,760 6,912 △1,152

○ 기본 국내여비 5,760

기본경비(도시계획팀) 8,832 11,060 △2,228

201 일반운영비 3,072 4,148 △1,076

01 사무관리비 3,072 4,148 △1,076

○ 도시계획팀 업무추진 급량비
3,072

202 여비 5,760 6,912 △1,152

01 국내여비 5,760 6,912 △1,152

○ 기본 국내여비 5,760

기본경비(도시재생팀) 8,400 10,368 △1,968

201 일반운영비 4,800 4,608 192

01 사무관리비 4,800 4,608 192

○ 도시재생팀 업무추진 급량비
4,800

202 여비 3,600 5,760 △2,160

01 국내여비 3,600 5,760 △2,160

○ 기본 국내여비 3,600

7,920,000원

4,752,000원

4,320,000원

5,376,000원

5,760,000원

3,072,000원

5,760,000원

4,800,000원

3,600,000원


